
勘定科目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　　基本財産運用益 848 848 0

　　会費収入 8,279,562 8,368,000 △ 88,438

　　事業収益 53,302,799 44,189,278 9,113,521

　　その他の収入 1,069,756 1,050,864 18,892

　経常収益計 62,652,965 53,608,990 9,043,975

　⑵経常費用

　　調査研究費 32,927,703 26,310,476 6,617,227

　　普及啓発活動費 225,725 254,286 △ 28,561

　　資料室等運営費 109,948 87,463 22,485

　　定期刊行物刊行費 4,766,483 4,943,805 △ 177,322

　　事業費計 38,029,859 31,596,030 6,433,829

　　管理費 15,635,050 15,166,296 468,754

　経常費用計 53,664,909 46,762,326 6,902,583

　当期経常増減額 8,988,056 6,846,664 2,141,392

２．経常外増減の部

　⑴経常外収益 0 0 0

　⑵経常外費用 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　税引前当期一般正味財産増減額 8,988,056 6,846,664 2,141,392

　　法人税、住民税及び事業税 1,792,800 1,500,000 292,800

　　当期一般正味財産増減額 7,195,256 5,346,664 1,848,592

　　一般正味財産期首残高 18,796,463 13,449,799 5,346,664

　　一般正味財産期末残高 25,991,719 18,796,463 7,195,256

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

　　指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ．正味財産期末残高 35,991,719 28,796,463 7,195,256

正味財産増減計算書
（平成30年4月1日〜平成31年3月31日）



勘定科目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 合　計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　　基本財産運用益 848 0 0 848

　　会費収入 6,361,672 0 1,917,890 8,279,562

　　事業収益 0 53,302,799 0 53,302,799

　　その他の収入 0 1,069,756 0 1,069,756

　経常収益計 6,362,520 54,372,555 1,917,890 62,652,965

　⑵経常費用

　　調査研究費 0 32,927,703 0 32,927,703

　　普及啓発活動費 225,725 0 0 225,725

　　資料室等運営費 54,974 54,974 0 109,948

　　定期刊行物刊行費 4,766,483 0 0 4,766,483

　　事業費計 5,047,182 32,982,677 0 38,029,859

　　管理費 1,894,809 11,822,351 1,917,890 15,635,050

　経常費用計 6,941,991 44,805,028 1,917,890 53,664,909

　当期経常増減額 △ 579,471 9,567,527 0 8,988,056

２．経常外増減の部

　⑴経常外収益 0 0 0 0

　⑵経常外費用 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 579,471 9,567,527 0 8,988,056

　　法人税、住民税及び事業税 0 1,792,800 0 1,792,800

　　当期一般正味財産増減額 △ 579,471 7,774,727 0 7,195,256

　　一般正味財産期首残高 2,007,118 16,789,345 0 18,796,463

　　一般正味財産期末残高 1,427,647 24,564,072 0 25,991,719

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 0 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 10,000,000 0 0 10,000,000

　　指定正味財産期末残高 10,000,000 0 0 10,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 11,427,647 24,564,072 0 35,991,719

（平成30年4月1日〜平成31年3月31日）

正味財産増減計算書（内訳表）



科　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．資産の部

１．流動資産 28,663,758 34,212,704 △ 5,548,946

２．固定資産

　⑴基本財産 30,148,350 30,148,350 0

　⑵その他の固定資産 5,016,249 5,016,249 0

　　固定資産合計 35,164,599 35,164,599 0

　　資産合計 63,828,357 69,377,303 △ 5,548,946

Ⅱ．負債の部

１．流動負債 8,836,638 20,580,840 △ 11,744,202

２．固定負債 19,000,000 20,000,000 △ 1,000,000

　　負債合計 27,836,638 40,580,840 △ 12,744,202

Ⅲ．正味財産の部

　正味財産 35,991,719 28,796,463 7,195,256

　基本財産 30,148,350 30,148,350 0

　繰越損益金 5,843,369 △ 1,351,887 7,195,256

　負債及び正味財産合計 63,828,357 69,377,303 △ 5,548,946

科　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 合　計

Ⅰ．資産の部

１．流動資産 1,882,842 26,402,916 378,000 28,663,758

２．固定資産

　⑴基本財産 22,912,747 7,235,603 0 30,148,350

　⑵その他の固定資産 2,149,803 2,866,446 0 5,016,249

　　固定資産合計 25,062,550 10,102,049 0 35,164,599

　　資産合計 26,945,392 36,504,965 378,000 63,828,357

Ⅱ．負債の部 0

１．流動負債 0 8,458,638 378,000 8,836,638

２．固定負債 11,400,000 7,600,000 0 19,000,000

　　負債合計 11,400,000 16,058,638 378,000 27,836,638

Ⅲ．正味財産の部

　正味財産 15,545,392 20,446,327 0 35,991,719

　基本財産 22,912,747 7,235,603 0 30,148,350

　繰越損益金 △ 7,367,355 13,210,724 0 5,843,369

　負債及び正味財産合計 26,945,392 36,504,965 378,000 63,828,357

（平成31年3月31日現在）

（平成31年3月31日現在）

貸借対照表（内訳表）

貸借対照表


